О внесении дополнений в постановление акимата города Астаны от 20 октября 2023
года № 205-2263 "Об установлении водоохранных зон, полос на водных объектах
города Астаны и режима их хозяйственного использования

Постановление акимата города Астаны от 22 декабря 2023 года № 205-2794.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 22 декабря 2023 года №
1365-01.
      Акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Астаны от 20 октября 2023 года № 205-постановление
2263 "Об установлении водоохранных зон, полос на водных объектах города Астаны и
режима их хозяйственного использования" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1359-01) следующие
дополнения:
      в указанном постановлении:
       дополнить строками, порядковыми номерами 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70приложение 1
, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, следующего содержания:
      "

64

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 06' 29.07642" E 71°
23' 02.69646"
Водоохранная зона
N 51° 06' 25.29585" E 71°
23' 16.08435"

70 35

65

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 03.35265" E 71°
23' 15.84089"
Водоохранная зона
N 51° 07' 02.34092 E 71°
23' 30.87761"

70 35

66

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 06.86399" E 71°
22' 50.40224"
Водоохранная зона
N 51° 07' 7.98054" E 71°
22' 50.77170"

300 35

67

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 03.85153" E 71°
23' 14.34202"
Водоохранная зона
N 51° 07' 04.95040" E 71°
23' 14.08139"

300 35

68

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 06' 29.07642" E 71°
23' 02.69646"
Водоохранная зона
N 51° 06' 25.29585" E 71°
23' 16.08435"

300 35

69

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 03.35265" E 71°
23' 15.84089"
Водоохранная зона
N 51° 07' 02.34092 E 71°
23' 30.87761"

70 35

70

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 06.86399" E 71°
22' 50.40224"
Водоохранная зона
N 51° 07' 7.98054" E 71°
22' 50.77170"

300 35

71

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 03.85153" E 71°
23' 14.34202"
Водоохранная зона
N 51° 07' 04.95040" E 71°
23' 14.08139"

300 35

72

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 06' 29.07642" E 71°
23' 02.69646"
Водоохранная зона
N 51° 06' 25.29585" E 71°
23' 16.08435"

300 35

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса

73 N 51° 07' 03.35265" E 71°
23' 15.84089"
Водоохранная зона
N 51° 07' 02.34092 E 71°
23' 30.87761"

300 35

74

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 06.86399" E 71°
22' 50.40224"
Водоохранная зона
N 51° 07' 7.98054" E 71°
22' 50.77170"

70 35

75

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 03.85153" E 71°
23' 14.34202"
Водоохранная зона
N 51° 07' 04.95040" E 71°
23' 14.08139"

300 35

76

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 06' 29.07642" E 71°
23' 02.69646"
Водоохранная зона
N 51° 06' 25.29585" E 71°
23' 16.08435"

70 35

77

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 03.35265" E 71°
23' 15.84089"
Водоохранная зона
N 51° 07' 02.34092 E 71°
23' 30.87761"

70 35

78

Участок № 7 озера
Малый Талдыколь
Водоохранная полоса
N 51° 07' 06.86399" E 71°
22' 50.40224"
Водоохранная зона
N 51° 07' 7.98054" E 71°
22' 50.77170"

70 35

      ".
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление охраны окружающей
среды и природопользования города Астаны" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском
государственном учреждении "Департамент юстиции города Астаны Министерства
юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Астаны после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Астаны.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Астаны Ж. Қасымбек

      СОГЛАСОВАНО:
      Государственное учреждение
"Управление архитектуры,
градостроительства и земельных
отношений города Астаны"

      Республиканское
государственное учреждение
"Есильская бассейновая
инспекция по регулированию
использования и охране водных
ресурсов Комитета водного
хозяйства Министерства
водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан"

      Республиканское
государственное учреждение
"Департамент санитарно-
эпидемиологического контроля
города Астана Комитета
санитарно-эпидемиологического
контроля Министерства
здравоохранения
Республики Казахстан"

      Республиканское
государственное учреждение
"Департамент экологии по

городу Астана Комитета
экологического регулирования и
контроля Министерства
экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан